
 

Zápis č. 1/2018 (155) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 15. 1. 2018 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., doc. 
Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., doc. RNDr. Ing. Zdeněk Úředníček, CSc., 
Ing. Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Hana 
Urbančoková, (celkem 7 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, 
Mgr. Dana Musilová 

Omluveni:  Ing. Tomáš Trčka, Bc. David Chromčák, Bc. Nikola Šenovský 
 

Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 14/2017 (154). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2018“. 
6. Projednání návrhu výše mimořádných stipendií pro zahraniční studenty pro 

ak. rok 2017/2018. 
7. Jmenování zástupce FAI do volební komise UTB pro doplňovací volby na FMK 

do studentské komory konané 23. 2. 2018. 
8. Různé. 

 

Předseda AS FAI Dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky zasedání 
a omluvil nepřítomné. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 14/2017 (154)  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 155/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 14/2017 (154) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 155/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 14/2017 (154) ve znění zveřejněném v informačním systému 
FAI. 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis18-01-155 

 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 8. 1. 2018. Bylo upraveno znění bodu 6 a 
přidán bod 7, na základě požadavku předsedkyně AS UTB Macháčkové. 

Návrh usnesení AS FAI 155/2 

 AS FAI schválil doplnění a úpravu předběžného programu zasedání č. 155 na tento 
program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 14/2017 (154). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2018“. 
6. Projednání návrhu výše mimořádných stipendií pro zahraniční studenty pro ak. 

rok 2017/2018. 
7. Jmenování zástupce FAI do volební komise UTB pro doplňovací volby na FMK 

do studentské komory konané 23. 2. 2018. 
8. Různé. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 155/2 

 AS FAI schválil doplnění a úpravu předběžného programu zasedání č. 155 na tento 
program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 14/2017 (154). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2018“. 
6. Projednání návrhu výše mimořádných stipendií pro zahraniční studenty pro 

ak. rok 2017/2018. 
7. Jmenování zástupce FAI do volební komise UTB pro doplňovací volby na FMK 

do studentské komory konané 23. 2. 2018. 
8. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

Děkan FAI 



Strana 3 (celkem 6)  Zapis18-01-155 

 

 Žádost o Excelentní projekt ve výši 163 milionů Kč v rámci OP VVV nebyla 
přijata.  

 Připravuje se 2. projektová výzva na projekt OP VVV zaměřený na vybavení 
poslucháren sedacím nábytkem a stoly. Do konce srpna 2018 musí být 
zrealizováno 80 % projektových investic. Dále je plánováno pořízení nových 
počítačů, serveru a rekonstrukce některých poslucháren. 

 

V rámci diskuse doc. Úředníček připomněl naléhavost sjednocení strategie všech AP vůči 
studentům pro zajištění a dodržení určitých standardů výuky a zkoušení, a to v 
kombinovaném i prezenčním studiu. Děkan FAI potvrdil, že tento problém bude řešen 
s vyučujícími i garanty předmětů. 

Doc. Šenkeřík se dotázal, jakým způsobem bude řešena kontinuita projektu NPÚ 
(personální stránka) při zamítnutí návrhu projektu Excelence. 

 

Prod. Chramcov 

 Byly zveřejněny výsledky výzkumu a vývoje FAI za období 2011 – 2015 dle H16. 
Za FAI došlo k poklesu počtu bodů vlivem úbytku výsledků aplikačního 
výzkumu.  

 8. 2. 2018 od 13:15 hodin v aule U2 proběhne slavnostní shromáždění akademické 
obce a promoce doktorských studijních programů. Je vyhlášeno rektorské volno. 

 Bylo ukončeno čerpání IGA projektů za rok 2017.   

 

Tajemnice FAI zodpověděla dotaz Ing. Urbančokové týkající se založení SPP na projekty 
IGA.  

Prod. Chramcov reagoval na dotaz doc. Šenkeříka, zda je již k dispozici přehledně 
zpracovaná a analyzovaná Metodika 17+.  

 

Prod. Vojtěšek 

 Promoce absolventů bakalářského a magisterského studia v červenci 2018 se 
budou opět konat v prostorách Kongresového centra z důvodu plánované 
rekonstrukce v budově U2. 

 Proběhlo hodnocení výuky za zimní semestr. 

 Pro prezenční formu studia je již připraven rozvrh na letní semestr 2017/18. 

 

Tajemnice FAI 

 Pravidla rozpočtu UTB zatím nebyla schválena.  

 CVT shromažďuje specifikace na nákup nových serverů. 

 Zpracovává se finanční uzávěrka a vypořádání závazků za rok 2017. 

 

Předseda AS FAI 

 Informoval o zasedání AS UTB a EK AS UTB:  

- Na zasedání EK AS UTB se všichni členové vyjádřili proti navrhovanému 
koeficientu menšímu než 1 u KS. 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis18-01-155 

 

- Stále se jedná v AS UTB o Pravidlech rozpočtu UTB na rok 2018. Rektor 
UTB předložil nový návrh koeficientu (0,9) u KS. Upravená pravidla 
rozpočtu bude projednávat na svém zasedání EK AS UTB dne 23. 1. 2018. 

- Byla schválena 1. Změna Studijního a zkušebního řádu UTB.  

Ad 5) Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 
činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2018“. 

Předseda LK informoval o projednávání materiálu na zasedání LK AS FAI, která po 
úpravách a doplnění změn doporučuje návrh ke schválení. 

Doc. Gazdoš se dotázal na hodnocený počet dnů studijního pobytu v rámci 
Internacionalizace. 
 
Návrh usnesení AS FAI 155/3 

AS FAI schválil „Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FAI 
UTB ve Zlíně pro rok 2018“ s připomínkami z LK AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 155/3 

AS FAI schválil „Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FAI UTB 
ve Zlíně pro rok 2018“ s připomínkami z LK AS FAI. 

Ad 6) Projednání návrhu výše mimořádných stipendií pro zahraniční studenty pro 
ak. rok 2017/2018.    

Prod. Vojtěšek informoval, že návrh navazuje na SD/15/17. Nárok na mimořádné 
stipendium 2 000,- Kč je platný od 1. 1. 2018. Vzniká následující měsíc po zápisu do 
studia na FAI a bude vypláceno do konce akademického roku. Student pobírající řádné 
prospěchové stipendium nemá nárok na mimořádné stipendium za vynikající studijní 

výsledky. Na dotaz doc. Šenkeříka, zda je možné získat současně mimořádné stipendium 

na podporu studia i mimořádné stipendium za vynikající studijní výsledky, prod. Vojtěšek 
zodpověděl, že toto lze. 

Návrh usnesení AS FAI 155/4 

AS FAI schválil návrh výše mimořádných stipendií pro zahraniční studenty samoplátce 
v anglických studijních programech pro ak. rok 2017/2018 v těchto intencích (Kč za 
měsíc): 

 

1. Mimořádného stipendia na podporu studia na FAI ve výši 2 000,- Kč. 

 

2. Mimořádného stipendia za vynikající studijní výsledky pro zahraniční studenty 
samoplátce studující v prezenčních bakalářských a magisterských studijních 
programech na FAI ve výši: 

- vážený studijní průměr 1,0   3 000,- Kč,  



Strana 5 (celkem 6)  Zapis18-01-155 

 

- vážený studijní průměr 1,01 – 1,3  1 500,- Kč,  

- vážený studijní průměr 1,31 – 1,5     800,- Kč. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 155/4 

AS FAI schválil návrh výše mimořádných stipendií pro zahraniční studenty samoplátce v 
anglických studijních programech pro ak. rok 2017/2018 v těchto intencích (Kč za měsíc): 

 

1. Mimořádného stipendia na podporu studia na FAI ve výši 2 000,- Kč. 

 

2. Mimořádného stipendia za vynikající studijní výsledky pro zahraniční studenty 
samoplátce studující v prezenčních bakalářských a magisterských studijních 
programech na FAI ve výši: 

- vážený studijní průměr 1,0   3 000,- Kč,  

- vážený studijní průměr 1,01 – 1,3  1 500,- Kč,  

- vážený studijní průměr 1,31 – 1,5     800,- Kč. 

Ad 7) Jmenování zástupce FAI do volební komise UTB pro doplňovací volby na FMK 
do studentské komory konané 23. 2. 2018. 

Předseda LK informoval přítomné o doplňovacích volbách na FMK. Do volební komise 
UTB byla za FAI předsedou AS FAI navržena Ing. H. Urbančoková. Žádný další návrh 
na zástupce nebyl vznesen. Proběhlo tajné hlasování.  

Návrh usnesení AS FAI 155/5 

AS FAI jmenoval zástupcem FAI do volební komise UTB pro doplňovací volby na 
FMK do studentské komory konané 23. 2. 2018 Ing. Hanu Urbančokovou. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 1 

Usnesení AS FAI 155/5 

AS FAI jmenoval zástupcem FAI do volební komise UTB pro doplňovací volby na FMK do 
studentské komory konané 23. 2. 2018 Ing. Hanu Urbančokovou. 

 
Ad 8) Různé. 

 Předseda AS FAI informoval, že zůstatek v rozpočtu AS FAI pro rok 2017 dočerpal 
formou odměny předsedům LK, EK a tajemnici senátu, analogicky jako u 
rozpočtu pro rok 2016. 

 Zasedání AS FAI proběhne dne 29. 1. 2018 ve 13:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606.   



Strana 6 (celkem 6)  Zapis18-01-155 

 

 

Návrh usnesení AS FAI 155/6 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 29. 1. 2018 od 13:00 hodin 
a předběžný program příštího zasedání: 

Volba kandidáta na jmenování děkanem Fakulty aplikované informatiky pro funkční 
období 2018-2022.  

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 155/6 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 29. 1. 2018 od 13:00 

hodin a předběžný program příštího zasedání: 

Volba kandidáta na jmenování děkanem Fakulty aplikované informatiky 

pro funkční období 2018-2022. 

 

 Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 29. 1. 2018 od 13:00 v místnosti 51/606. 

 

 
Ve Zlíně dne 24. 1. 2018 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                    předseda AS FAI 


